
20 de Maio  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1701 - Pág  01 a 06

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS

CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

RESOLUÇÕES
Resolução Nº. 12/2019. DIVULGA O RESULTADO DA ANÁLISE
DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS PRÉ -
CANDIDATOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
inscrições deferidas

O COLEGIADO DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CAUCAIA no uso de suas atribuições legais, e
conforme deliberação de reunião realizada no dia 17 de Maio de 2019, torna
público que, com fundamento nas disposições contidas na Lei Federal nº
8.069, de 13 de julho de 1990, bem como na Lei Municipal N° 1065, de 27
de novembro de 1997, de acordo com o artigo 10, inciso VII,

as disposições contidas no Edital de Convocação para
o Processo de Escolha dos Conselhos Tutelares de Caucaia objeto da
Resolução nº 06/19; e a análise da documentação pela
Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Caucaia.

- Publicar em Diário Oficial a relação de pré-
candidatos que tiveram as para o Processo de Escolha
Unificado dos Conselheiros Tutelares Para o Quadriênio 2020/2024.

PRÉ-CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

ANTÔNIA LICIANE RODRIGUES DE MENEZES

ANTÔNIA MARIA RODRIGUES RAMOS

ANTÔNIO JOSÉ MOTA DE PAULA

ANTÔNIO LAISON GOMES DO NASCIMENTO

ANTÔNIO THIAGO RODRIGUES SARAIVA

CÁTIA FERREIRA ROCHA

CONCEIÇÃO DE MARIA BEZERRA DE OLIVEIRA

DANIEL REMO CABRAL DE FRANÇA

DÉBORA LIMA CUNHA DE ALMEIDA

EDVALDO PAULA DA CRUZ

FRANCISCA FREITAS FONTENELE

FRANCISCO AMILSON BEZERRA DO NASCIMENTO

FRANCISCO CLEBER DE ALBUQUERQUE

FRANCISCO EVANDO DE SOUSA

HELOY MOTA ALVES

IONILSON SILVA SANTOS

JAIRO DANTAS BEZERRA

JAMES FERNANDO MARTINS BARROS

JAQUELINE SABINO DIAS DANTAS

JENNYFER SAUNDERS DE CASTRO BANDEIRA FORTE

JOEL FIRMIANO DA ROCHA

JOSÉ GIOVAN ARAÚJO

JOSÉ MARCELO MATIAS

JOSILEIDE TOMÉ RODRIGUES NASCIMENTO

JULIANA CORDEIRO MIRANDA PIRIS

KEURE COSTA DA SILVA PENHA

LUAN BARRETO SANTOS

LUCILENE ALVES FERREIRA

MARCUS BENTO ALVES

MARDEN JONES MOTA AZEVEDO

MARDÔNIO ALVES GURGEL

MARIA CONCEIÇÃO WANDERNENSE DA SILVA SOUSA

MARIA DILMA DE SOUZA PESSÔA

MARIA JOSILENE DE CARVALHO

MARIANA DA SILVA ASSIS

MARINEIDE MATIAS VIEIRA

NATANAEL AZEVEDO E SILVA

RAIMUNDA NETA PEREIRA PINTO

Art. 2º
Caucaia/CE, 17 de maio 2019. Eliane Alves Maia -

Presidente do COMDICA.

Resolução Nº. 13/2019. DIVULGA O RESULTADO DA ANÁLISE
DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS PRÉ -
CANDIDATOS AO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
inscrições indeferidas

- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura
e divulgação.

O COLEGIADO DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE CAUCAIA no uso de suas atribuições legais, e
conforme deliberação de reunião realizada no dia 17 de Maio de 2019,
torna público que, com fundamento nas disposições contidas na Lei
Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, bem como na Lei Municipal N°
1065, de 27 de novembro de 1997, de acordo com o artigo 10, inciso VII,

as disposições contidas no Edital de Convocação
para o Processo de Escolha dos Conselhos Tutelares de Caucaia objeto da
Resolução nº 06/19. a análise da documentação pela
Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de
Caucaia. - Publicar em Diário Oficial a relação de
pré-candidatos que tiveram as para o Processo de
Escolha Unificado dos Conselheiros Tutelares Para o Quadriênio
2020/2024.

PRÉ-CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

ANTÔNIA EDNA GOMES NOGUEIRA

ANTÔNIO HOLANDA LIMA

CÍCERO MOREIRA DE MENEZES

CLAUDEMIR DE MELO PEREIRA

CLEODENE ALVES DANTAS

FRANCISCO JOSÉ ALVES COSMO

ISABEL CRISTINA SILVA DE SOUSA

JOSÉ MARTINHO DOS SANTOS

JOSIEL MELO ALENCAR

KALYNE ZANDA VIEIRA RODRIGUES



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO

PORTARIA

20 de Maio de 2019 - Nº 1701

MARIA DO SOCORRO BARRETO CRUZ

MARIA SANDRA DA COSTA ANDRADE

MIGUEL BORGES RIBEIRO

RONALDO WILAMI MOREIRA DO NASCIMENTO

SIBELI ANDRADE DE MELO POMPEU BRASIL

TELMA MARIA ABREU CAVALCANTE

THAÍZY DE GOIS MARTINS

Art. 2º
Caucaia/CE, 17 de maio 2019. Eliane Alves Maia -

Presidente do COMDICA

- Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e
divulgação.

.

PORTARIA Nº07/2019, de 08 de MAIO de 2019. O PREFEITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. ENQUADRAR

no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município e, o
disposto no art. 37 da Constituição Federal, Lei 9.784/99 e Súmula
473 do STF; o servidor

EVALDO EVANGELISTA DA SILVA JUNIOR, matrícula
nº.70469, ocupante do cargo de Agente de suporte gerencial, na
referência NMSG02, em atendimento a Lei nº. 2502/2013.
Esta portaria retroage a 01 de junho de 2016, data em que o servidor
adquiriu a estabilidade, conforme Portaria nº. 387/2019-SEAD.

Art. 2°.

Naumi Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia.
Carlos Augusto de Medeiros - Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Caucaia.

PORTARIA Nº28, 16 de maio de 2019. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

RESOLVE: Art.1º.
PATRICIA HENRIQUE MOTA

Art. 2º.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE

CUNHA- Presidente daAutarquia de Trânsito.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143,
inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de
Dezembro de 2013. Fica neste ato designadoa
servidora o Sra. , CPF:
930.568.933-72, RG: 20035510 SSP-CE, servidora efetiva,
matrícula 51932, como gestor de contratos, para gerenciar a
execução dos contratos conforme determina o Art. 67 da Lei
8666/93. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogam-se as disposições em contrário.

,
em 16 de maio de 2019.



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Maio de 2019 - Nº 1701

PORTARIA N° 007, DE 15 DE MAIO DE 2019. “DISPÕE SOBRE
REMOÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, POR
CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE ADMINISTRATIVA”. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.1°. REMOVER,

JOAB MESQUITAPAIVA, ,
AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL –

NMASG04

Art.2°.
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE

CAUCAIA GELMA MARIA LEITÃO
BARROS - Controladora Geral do Município de Caucaia. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

no uso
de suas atribuições que lhe conferem o art.62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 3° do Decreto n°516, de 26
de dezembro de 2013; que o instituto da Remoção, tal
como previsto no art.27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de
um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex offício”
ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada órgão ou Entidade”;

que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da
Administração Pública em remover seus servidores de um para outro órgão
em razão do Interesse Público; nos
termos do art. 27, I da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de
2009, o servidor matrícula nº 34996 ocupante
do cargo efetivo de

, lotado nesta Secretaria, para exercer as suas atividades junto à
Secretaria Municipal de Educação a partir de 15 de maio de 2019 até 31 de
dezembro de 2020. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 15 de maio de 2019.

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA PORTARIAS
PORTARIA Nº 94/2019, DE 04 DE ABRIL DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER
Art. 11º,

GRATIFICAÇÃO
DE ESTIMULO A GESTÃO, salvo os efeitos financeiros
retroagirão a 04 de Abril de 2019. Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária
Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , a
Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de
outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014;

a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de
2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, aos (as) servidores(as) constantes no anexo único
desta portaria, de acordo como e seu parágrafo único da Lei
Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014,

As despesas decorrentes
desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de
Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia, em 04
de Abril de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

a

Anexo Único da Portaria Nº 94/2019 de 04 de Abril de 2019.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 ANTONIA IVANISSE ALBUQUERQUE COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) B NGE-04 ESCOLA RITA DE CASSIA BRASILEIRO PONTES R$ 511,10

2 VERILENE DA SILVA CARNEIRO SECRETARIO (A) ESCOLAR A NGE-06 ESCOLA LUIZA MORAES CORREIA TAVORA R$ 536,10

3 WANESSA MARYELLE RODRIGUES DE MELO COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06 CRECHE HUMBERTO NUNES DE MIRANDA R$ 451,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 04 de Abril de 2019.

Camila Bezerra Costa da Silva Marcus Mota de Paula Cavalcante

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIA Nº 95/2019, DE 08 DE ABRIL DE 2019. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER MARIA ZENEIDA DA SILVA DOS SANTOS,
Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA
REGÊNCIADE CLASSE 15%

Art. 2º
Art. 3ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIAMUNICIPALDE

EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, Secretária
Municipal de Educação. MARCUS MOTADAPAULACAVALCANTE -

PORTARIA Nº 96/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER
Art. 11º, GRATIFICAÇÃO DE

ESTIMULOAGESTÃO, salvo os efeitos financeiros retroagirão a 09 deAbril de 2019.Art. 2º
Art. 3º PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Camila Bezerra Costa da
Silva - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. que a servidora teve oAto deAfastamento para
aposentadoria datado de 27/09/2004, anulado pela Portaria nº 04/2019 de 19/02/2019 e tendo que retornar as atividades de Professor (a);

, a servidora ocupante do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica,
matricula 1787, carga horária mensal de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos
Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de (quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de Educação Básica, a contar da
data desta Portaria. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

08 DE ABRIL DE 2019.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e
Lei nº 2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 de
dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017; , aos (as) servidores(as) constantes no anexo único
desta portaria, de acordo como e seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Caucaia, em 09 de Abril de 2019.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

a

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 20 de Maio de 2019 - Nº 1701

Anexo Único da Portaria Nº 96/2019 de 09 de Abril de 2019.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 CLAUDIA MARIA LIMA COUTINHO DIRETOR (A) ESCOLAR D NGE-04A CRECHE TIA DEINHA R$ 170,00

2 NUBIA DE FATIMA SOUSA SILVA COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06 ESCOLA TECLA GONZAGA SALES R$ 451,10

3 ROSEMEIRE DA SILVA MENEZES MENDES COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06 ESCOLA MENINO JESUS R$ 451,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 09 de Abril de 2019.

Camila Bezerra Costa da Silva Marcus Mota de Paula Cavalcante

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

Anexo Único da Portaria Nº 97/2019 de 10 de Abril de 2019.

Ord Nome Cargo Referência Escola Valor

1 FRANCISCA LUZIENE DA SILVA MATOS COORDENADOR (A) PEDAGOGICO (A) D NGE-06 CRECHE TIA DEINHA R$ 451,10

2 LAIS DE FREITAS SOUZA SECRETARIO (A) ESCOLAR D NGE-09 CRECHE TIA DEINHA R$ 451,10

Secretária Municipal de Educação

Prefeitura Municipal de Caucaia, em 10 de Abril de 2019.

Camila Bezerra Costa da Silva Marcus Mota de Paula Cavalcante

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento

PORTARIANº 97/2019, DE 10 DEABRILDE 2019.ASECRETÁRIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER Art. 11º,
GRATIFICAÇÃO DE ESTIMULO A GESTÃO, salvo os efeitos financeiros

retroagirão a 10 deAbril de 2019.Art. 2º
Art. 3º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária Municipal de Educação. Marcus Mota de Paula Cavalcante -

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº 2172, de 25 de outubro de
2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de 2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto nº 889 de 03
de Julho de 2017; , aos (as) servidores(as) constantes no anexo único desta portaria, de acordo como e seu
parágrafo único da Lei Complementar nº. 11, de 27 de janeiro de 2014,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Gabinete da Secretaria Municipal de
Educação de Caucaia, em 10 deAbril de 2019.
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

a

PORTARIA Nº 97-A/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER MARIA DE

FATIMA LIMA DO AMARAL,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO
MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação.
MARCUS MOTADAPAULACAVALCANTE -

PORTARIA Nº 97-B/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER MARCOS

ANTONIO ELIAS DE MORAES,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo nº
2019003964; , a servidora

ocupante do cargo efetivo de Professor
(a) de Educação Básica, matricula 42408, carga horária mensal de 200
horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº.
2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica, a contar da data desta Portaria. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria
de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal.

10 DE ABRIL DE 2019.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art.
62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo nº
2019003989; , o servidor

ocupante do cargo efetivo de Professor
(a) de Educação Básica, matricula 3655, carga horária mensal de 200 horas,
com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de Cargos, Carreiras e
Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Básica nº. 2172, de 25
de outubro de 2010,

a

CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de
Educação. MARCUS MOTADAPAULACAVALCANTE -

PORTARIA Nº 97-C/2019, DE 10 DE ABRIL DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

ANAPAULAMARTINS DEANDRADE,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE
INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA REGÊNCIA DE CLASSE

15%

Art. 2º

Art. 3ºPUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E
CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de
Educação. MARCUS MOTADAPAULACAVALCANTE -

na ordem de
(quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de
Educação Básica, a contar da data desta Portaria. As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

10 DE ABRIL DE 2019.

Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. o inteiro teor do
Processo nº 2019004025; , a servidora

ocupante do cargo efetivo de
Professor (a) de Educação Básica, matricula 36076, carga horária mensal
de 200 horas, com base no , e seus parágrafos da Lei Planos de
Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública
Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de (quinze por cento) do respectivo vencimento base do (a)
Professor (a) de Educação Básica, a contar da data desta Portaria,

As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

10 DE ABRIL DE 2019.

Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

salvo
seus efeitos financeiros retroagirão a01 de abril de 2019.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA - REPUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIAS

CHAMAMENTO PÚBLICO

20 de Maio de 2019 - Nº 1701

RESULTADO FINALDO CREDENCIAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 2019.04.08.002 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃODE SERVIÇOS JUNTO
AO PROGRAMADE REVITALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA
ESCOLAR PARA DAR CONTINUIDADE AOS AÇÕES
DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO - A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, através de sua Ordenadora de Despesas, SrªCAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA, uma vez que não houve recurso até a
presente data, vem tornar público o RESULTADO FINAL do
credenciamento dos participantes do processo acima citado. Os
Credenciados, sempre respeitando a ordem cronológica de colocação,
dentro das vagas, deverão se dirigir a Secretaria de Educação, dentro do
prazo de 5 dias, no horário comercial, para a assinatura do contrato.

PROGRAMA DE REVITALIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA ESCOLAR

FUNÇÃO: AUXILIAR DE BOMBEIRO HIDRÁULICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 10:34:02 PAULO ROBERTO FERREIRA SALES Credenciado

17/04/2019 16:09:30 ALIPIO DE PAULO DE ARAUJO APOLONIO Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE CARPINTEIRO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

30/04/2019 10:31:59 VICTOR EMANUEL ROCHA Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE ELETRICISTA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 08:37:22 CLEYLYO GACIA DE SOUZA Credenciado

17/04/2019 09:44:50 JOSE MAURO CAVALCANTE DOS SANTOS Credenciado

17/04/2019 10:50:16 JACKSON SANTOS COSTA Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 12:15:17
MATEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES
PEREIRA Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MECÂNICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

18/04/2019 13:32:07 OLIVER DE SOUZA RAMOS Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE METALURGIA

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

29/04/2019 15:36:03 FRANCISCO ROMULO MENEZES DE SOUSA Credenciado

29/04/2019 15:40:22 JEFFERSON AUGUSTO MARTINS MENEZES Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE MONTADOR

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 13:35:36 BRUNO DE OLIVEIRA GOMES Credenciado

22/04/2019 09:31:46 ERICO CHARLES DE ABREU PINHEIRO Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR OPERACIONAL DE MANUTENÇÃO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

21/04/2019 11:08:56 ALBANI COSTA DE MENEZES Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

22/04/2019 09:04:32 PAULO MATHEUS TEIXEIRA BARRETO Credenciado

FUNÇÃO: AUXILIAR DE PINTOR

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 08:26:46 JOSE MARTINS GOUVEIA JUNIOR Credenciado

17/04/2019 08:56:21 ANTONIO ELIEZER FERREIRA Credenciado

17/04/2019 12:02:04 FRANCISCO GARCIA DA ROCHA Credenciado

17/04/2019 16:43:55
ANTONIO IRANNILSON DO NASCIMENTO
OLIVEIRA Credenciado

20/04/2019 21:33:55
FRANCISCO JONATHAN DOS SANTOS
PEREIRA Credenciado

FUNÇÃO: ELETRICISTA II

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 08:14:50 JOSE MIRAMAR PEREIRA DOS SANTOS Credenciado

17/04/2019 12:46:34 ANTONIO CARLOS RIBEIRO MARTINS Credenciado

17/04/2019 13:14:39 GLEYDSON DE ARAUJO APOLONIO Credenciado

17/04/2019 15:08:36 GLEYDSON SOUSA DA SILVA Credenciado

22/04/2019 09:38:48 JEREDE DE SOUSA MORAIS Credenciado

FUNÇÃO: MARCENEIRO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

29/04/2019 15:31:56 MARCELO DE SOUZA LIMA Credenciado

FUNÇÃO: MECÂNICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

20/04/2019 09:30:16 FERNANDO FERREIRA DA SILVA credenciado

FUNÇÃO: PEDREIRO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 09:19:33 ANTONIO DA SILVA GOMES Credenciado

17/04/2019 09:34:08
FRANCISCO DE ASSIS MARQUES DA
CONCEICAO Credenciado

17/04/2019 09:37:44 ELIANDRO PEREIRA CAVALCANTE Credenciado

17/04/2019 10:25:06 JOARITO DE LIMA SOUSA Credenciado

FUNÇÃO: PINTOR

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 10:10:35 SERGIO ANTONIO COSTA ROCHA Credenciado

FUNÇÃO: SOLDADOR

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 11:36:09 LEANDRO MOURA DE SOUZA Credenciado

17/04/2019 15:21:18 JULIANO SILVA DE SOUZA Credenciado

FUNÇÃO: TÉCNICO EM REFRIGERAÇÃO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 17:03:24 CARLOS ANTONIO BARRETO PEREIRA Credenciado

FUNÇÃO: SERVENTE

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

17/04/2019 08:38:22
ATONIO CARLOS NASCIMENTO DE
ANASTACIO Credenciado

17/04/2019 08:44:12 FRANCISCO ADILSON VIEIRA DE SOUSA Credenciado

17/04/2019 11:13:22 EVERTON NOGUEIRA DA COSTA Credenciado

17/04/2019 11:19:47 JOAO PAULO FROTA DE SOUSA Credenciado

17/04/2019 11:35:02 JOSE AURICELIO GOMES FERREIRA Credenciado

18/04/2019 12:16:02 GERLANDIO SAMPAIO DA SILVA Credenciado

22/04/2019 10:58:26 ANTONIO BATISTA DA SILVA JUNIOR Credenciado

23/04/2019 09:54:32 MARCELIO OLIVEIRA CASTRO Credenciado

26/04/2019 09:54:47 TIAGO BATISTA CARDOSO Credenciado

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20190402001.1 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE,

2019.04.02.001
OBJETO:

D O T A Ç Õ E S
O R Ç A M E N T Á R I A S : 0 6 3 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 1 4 . 2 . 0 2 7 ;
0641.10.302.0014.2.915; 0621.10.302.0014.2.266 - ELEMENTOS DE
DESPESAS: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.32.00 - CONTRATADO:
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACEUTICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$

.
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s),
até 31 de dezembro de 2019.ASSINAPELO CONTRATADO:

. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Rodrigo Garcia Soares - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 17 de maio de 2019.

A
torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE. AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS, ADULTO E INFANTIL, HIPOALERGÊNICAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
D O M U N I C Í P I O D E C A U C A I A / C E .

34.345,70 (trinta e
quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos)

Maurício
Parente Nascimento (Procurador)

Secretaria
Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 20 DE MAIO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1701

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIAS

EXTRATOS E AVISOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

2019.05.15.001-01
ADESÃO

SECRETARIA DE
SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA. OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 19.126.0071.2.913
ELEMENTO DE DESPESA: CONTRATADA: G B
LOCAÇÕES DE VEICULOS E SERVIÇOS EIRELI ME VALOR
GLOBAL:
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

ASSINA PELA CONTRATADA:
ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2019.05.16.002 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

:

:
OBJETO

FAVORECIDO: GB LOCAÇÕES DE VEICULOS E
SERVIÇOS EIRELLI ME VALOR GLOBAL MENSAL

VALOR GLOBAL
ANUAL FUNDAMENTO
LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2019.04.01.001.
. OBJETO:

EMPRESAS REGISTRADAS: CONTRANSIN
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME com o

J F DA SILVA COMERCIO
& SERVIÇOS ME

VIGÊNCIA DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:

ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Marco Aurelio de
Oliveira Santos (Contransin) ; David Rodrigues de Souza (JF da Silva)
ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA:

Ordenador de Despesas da
de

2019.05.17.001

A Secretaria de Segurança Urbana e
Tecnologia do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do
Instrumento Contratual nº , resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO / À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
2018.10.22.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
Caucaia/CE.

33.90.39.00.
.

R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e quatrocentos reais).
da data da assinatura do contrato até 31 de

dezembro de 2019. Kleber Rodrigues
Bezerra. José Diogo Gomes.
Caucaia/CE, 17 de maio de 2019. José Diogo Gomes - Ordenador de despesas
da Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia.

A Secretaria de Patrimônio, serviços públicos e
transporte do Município de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do
processo de adesão àAta de Registro de Preços a seguir:ATADE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 2018.10.22.001. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Patrimônio, serviços públicos e
transporte do Município. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme Adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 2018.10.22.001, gerenciada pela Secretaria de Saúde de
Caucaia/CE.

com de R$
e

: R$
: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º,

Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15
da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 17 de maio de 2019. Francisco de Assis
Medeiros Silva - Ordenador de despesas da Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte do Município.

A Autarquia
Municipal de Trânsito - AMT do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato da Ata de Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº UNIDADE ADMINISTRATIVA: Autarquia Municipal
de Trânsito -AMT REGISTRO DE PREÇO PARAFUTURAS E
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS E INSTALAÇÕES DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS E DE
SINALIZAÇÕES VIÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE.

VALOR GLOBAL: R$
231.000,00 (duzentos e tritna e um mil reais) e

com o VALOR GLOBAL: R$ 863.998,00 (oitocentos e
sessenta e três mil, novecentos e noventa e oito reais)

de 01 (um) ano contado a partir da data de
sua assinatura.

.
Carlos Augusto

Cavalcante Cunha. Autarquia Municipal de
Trânsito -AMT do Município Caucaia/CE, 14 de maio de 2019.

, do

9.250,00 (nove mil duzentos e cinquenta reais)
111.000,00 (cento e onze mil reais).

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada
na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº

tipo MENOR PREÇO,

,
do tipo MENOR PREÇO, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
I N F R A E S T R U T U R A ( S E RV I Ç O S D E D R E N A G E M ,
PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS,
SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS E/OU AVENIDAS
LOCALIZADAS NO BAIRRO MESTRE ANTÔNIO, TUDO DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS ANEXOS
DESTE EDITAL

A CPL, por meio de sua
Presidente, torna público o julgamento da proposta de preço realizada pela
Comissão Técnica Especial - CTE, referente à

cujo objeto é a

que a empresa
sagrou-

se vencedora com o preço global de
e nota de

avaliação igual a 94,50 pontos. E que a empresa supracitada atendeu todos
os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b”, maiores
informações na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua
Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de
expediente ao público de 08:00 a 12:00 ou pelo fone: (85) 3342.0545.
Caucaia - CE, 17 de maio de 2019. Maria FabíolaAlves Castro – Presidente
da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL
SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. MENOR
P R E Ç O G L O B A L . A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão (Presencial),
tipo Menor Preço Global, em

, visando futuros e eventuais SERVIÇOS FUNERÁRIOS
para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do
município de Caucaia/CE, relativo ao Processo nº 2019.05.16.001, nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e ainda
pelo Decreto Municipal nº 670/2014 e demais normas vigentes aplicáveis à
matéria. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no Setor de Licitações
|Avenida Coronel Correia, nº 1073 – Parque Soledade – CAUCAIA/CE, ou
ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545. CAUCAIA/CE, 17 de maio de 2019.

.

cujo objeto é

, que se realizará no dia 24 de junho
2019 (24/06/2019), às 09:30hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido
no sitio ou no endereço acima, a
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 17 de maio de 2019. Maria Fabíola Alves Castro –
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada
na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº

cujo objeto é

, que se
realizará no dia 25 de junho 2019 (25/06/2019), às 09:30hs. Referido
E D I T A L p o d e r á s e r a d q u i r i d o n o s i t i o

ou no endereço acima, a partir
da data desta publicação, no horário de expediente ao público.
Caucaia/CE, 17 de maio de 2019. Maria Fabíola Alves Castro –
Presidente da CPL.

PREGOEIRA– CPI

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
I N F R A E S T R U T U R A ( S E RV I Ç O S D E D R E N A G E M ,
PAVIMENTAÇÃO, REQUALIFICAÇÃO DE PASSEIOS,
SINALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO) EM RUAS E/OU AVENIDAS
LOCALIZADAS NO CENTRO/ICARAÍ, COMPREENDENDO AS
VIAS: ELIEZER DE FREITAS GUIMARÃES, RUA 115 E RUA 117,
TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS
NOS ANEXOS DESTE EDITAL

2019.05.17.002

,PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO

E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D E R E S U LTA D O D E
JULGAMENTO DA PROPOSTA. ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

TOMADADE PREÇOS Nº
2019.01.21.004 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
TÉCNICOS DE CONSULTORIA PARA O APOIO À UNIDADE DE
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA – UGP, PELO PERÍODO DE
24 MESES, NO ÂMBITO DO PROGRAMADE INFRAESTRUTURA
INTEGRADA DE CAUCAIA, NEGREIROS
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI,

R$ 695.095,79 (seiscentos e noventa e
cinco mil noventa e cinco reais e setenta e nove centavos),

PROCESSO:
(SRP) Nº 2019.05.16.001. ORIGEM:

TIPO DE LICITAÇÃO:

sessão pública às 09h do dia 30/05/2019
(quinta-feira)

AVISO DE LICITAÇÃO.

Ana Paula Lima Marques -

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes


